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Ad: Flytting av SJR Hestesportsenter 

Sandnes og Jæren Rideklubb (SJR) kunne lese i avisene på fredag at posisjonen i Sandnes Kommunestyre 
nå ønsker å ta ut satsningen på nytt hestesport senter på Vagle. SJR er en meget veldrevet rideklubb og 
den største hestesport klubben i Sandnes og på Vestlandet. Vi har i mer enn 50 år levert idrett-, 
dyrehold- og samholdsglede til unge og eldre ryttere, deres foreldre og venner.  For veldig mange, og 
spesielt blant unge jenter, har SJR og ridesenteret vårt vært den viktigste fritidsaktiviteten og 
møteplassen for utøvelse av felles idrettsinteresse, læring, trening og sosialt samhold rundt dyrehold og 
ridning. Vi er per i dag ett av de største idrettslagene i Sandnes med over 500 medlemmer. SJR har 
ventelister for rideskoletimer og oppstalling, vi har aktive utøvere i både rideskole og med privat hester 
og vi har gjennom årene fostret frem både Europamester og ett utall av norgesmestre innen både 
individuelle og lag øvelser. Senest nå i november vant to av våre unge ryttere gull og sølv i innendørs 
NM for sprang junior. Det er 154 aktive ryttere i SJR som reiser rundt på stevner i både inn og utland 
året rundt. Av disse er 149 jenter og de aller fleste i alderen 12-25 år. SJR har i tillegg distriktets største 
rideskole med 230 elever hver uke som deltar i en av våre aktiviteter. Vi er en selvdrevet rideklubb som 
drives på ren klubbmodell og mye dugnad fra mange foreldre som stiller opp. Vi har også i alle år hatt 
god støtte fra Sandnes kommune med driftstilskudd, anleggsstøtte og støtte til arrangementer. Vi har 
alltid sett på Sandnes kommune som en foregangskommune for denne jenteidretten som er så stor i 
Sandnes og ble derfor forundret over at posisjonen med de viktigste støttespillerne snur i denne viktige 
saken for SJR. 

Det er 50 år siden rideklubben flyttet fra Varatun Gård til landlige omgivelser på Foss Eikeland. Klubbens 
ridehaller, staller og øvrig infrastruktur er mer og mindre den samme som da senteret ble etablert og 
den gang bygget basert på standarder og materialer som i dag er ulovlige.  Videre så har Foss Eikeland 
gått fra å ligge fritt i landlige omgivelser til nå være tett innebygd med industri og tung logistikk/trailer 
trafikk som nærmeste nabo. Dette utsetter våre ryttere og hester for risiko, umuliggjør avvikling av 
større stevner og hindrer oss i videreutvikling av klubben og sporten.         

Rideklubben og sportens betydning 

Vi ser at hestesporten stadig blir nedprioritert og at det ofte er manglende kunnskap rundt sporten og 
alle de positive sidene hestesport miljøet gir. Både samfunnsmessig som idrett og fritidsaktivitet, som 
det positive samspillet mellom unge og store dyr og landbruk gir. Verdien av å ha dyr rundt oss blir mer 
og mer satt i fokus av spesialister og psykologer, og bidraget sporten gir til opprettholdelse av 
landbruksnæringen ved bruk av for, gjødsel alt som trenges er betydelig.  

Sandnes og Jæren Rideklubb har i mange år vært en av de største ride klubbene i landet og ett idrettslag 
og klubb som kommunen kan være stolt av. Vi er per i dag over 500 medlemmer. Hestesporten er en 
typisk jentesport. Mange unge jenter og gutter med interesse for dyr, eller unge som kanskje ikke finner 
seg til rette i tradisjonelle idrett- og fritidsaktivitet, finner positive utvikling, læring og sosiale mulighet 
innen hestesporten. Hestesporten og ridesenteret blir ofte hjem nummer to for både utøver, familien og 
venner.      
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Hestesporten gir våre unge mulighet til å lære å ta ansvar, gode opplevelser i samspill dyr og mennesker, 
bruk av naturen og friluft til både trening, tur og fysisk fostring.  

SJR har avviklet ett uttal av dugnadsbaserte stevner gjennom årenes løp. Alt fra norgesmesterskap til 
store nasjonale, regionale og lokale stevner. Dette krever store areal og gode fasiliteter. Vi er nå 
begrenset til kun å avvikle lokale og mindre nasjonale stevner.     

SJR ligger i porten mellom land og by og gir mulighet til unge og eldre fra byen til å delta i positivt 
dyrehold og aktiv bruk av naturen rundt på en meget positiv måte. 

 

Ridesenterets beskaffenhet 

Etter omregulering og utbyggingen av Foss Eikeland til næringsområde er alle areal rundt oss snart fult 
utbygd med tung logistikk og trailer trafikk. Samtidig er ridestier som vi før benytter for å komme ut til 
ridestiene i skogen nå stengt til fordel for annen aktivitet. Dette har medført at våre ryttere, både unge 
uerfarne og erfarne, må krysse og ri på veien opp til Håkull sine store lagerbygg. En vei som i dag 
trafikkeres av både tungtransport og privatbiler. Dette er risikofylt og en uholdbar løsning som verken 
styret, foreldre eller politikere bør måtte ta ansvar for. 

Tilgang til ridestier i natur og skog er avgjørende viktig for utøvelse av sporten og for helsevelferden. En 
beliggenhet inne i et lukket område med næringsbygg og trafikk rundt seg vil ikke være egnet for 
fremtidens ridesenter. 

I dag disponerer SJR ca. 30 mål tomt. Tomten er mer og mindre fult utnyttet til bygg, ridebaner, 
paddocker(luftegårder) og parkering. Anlegget er fult utnyttet med ca. 70 hester oppstallet, ventelister 
og ett betydelig antall tilreisende som kommer for trening og stevnedeltakelse. Vi har ingen mulighet til 
en ønsket og nødvendig videreutvikling av senteret. Industrietablering på tomtene og areal rundt oss 
har avskåret oss fra å låne areal til arrangement og stevne avvikling slik at i dag vil ingen rideklubber i 
vårt distrikt kunne avvikle nasjonale stevner eller større distrikststevner. 

Vi har behov for større og bedre areal og kommunen har behov for arealet vi fester i dag til videre 
utbygging av næring. Slik sett trenger ikke flytting bety store kostnader for kommunen da midlene vil 
kunne hentes inn gjennom tomtesalget. 

Hesteregionen 

Vårt distrikt er en stor hesteregion. Det er 3200 medlemmer i vårt distrikt i Norges Rytterforbund og det 
er 700 aktive ryttere i Rogaland Rytterkrets. I stort flertall er dette jenter som lærer ansvar og ledelse fra 
de er ganske små. Det er forsking på at hestejenter senere blir de beste i arbeidslivet. SJR arrangerer 
mellom 15 og 20 stevner hvert år. Alle er med og bidrar. Det læres tidlig både om smittevern, 
organisering og all logistikk som hører til slike arrangement.  

Når det gjelder smittefare med mange dyr har det vist seg at denne er best ivaretatt for de som 
konkurrerer. Temperaturer må måles og registrerer for alle som er ute og reiser. Store hestesamlinger 
og hestesentre har som regel tilknyttet veterinærer og hyppig dialog med mattilsynet slik regler og 
forskrifter er i dag. 
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bruk av naturen og friluft t i l både trening, tur og fysisk fostring.

SJR har avviklet ett uttal av dugnadsbaserte stevner gjennom årenes løp. Alt fra norgesmesterskap ti l
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Hvorfor Vagle 

Vagle vil bli en meget god lokasjon for SJR. Vi har i samarbeide med administrasjonen i Kommunen og 
etter innsigelser fra Statsforvalteren justert arealet vi har behov for ned fra 67 mål til 51 mål. Arealet er 
for det meste enten allerede bebygd, brukes til hestesport eller som innmarksbeite for hest. Den 
begrensede dyrke matjorden vi vil benytte vil for det meste bli benyttet til utendørs ridebaner og 
dermed ikke bygges ned på en permanent måte. Med 51 mål samt tilgang på store beiteområder, vil 
både klubbens behov og hestens behov bli godt ivaretatt.  

Vagle gir oss en trygg tilgang til gode ridestier i Vagle skogen og i skogen på Foss Eikeland. Rytter og hest 
kan ved bruk av trygge ridestier og underganger ri ut i etablerte og godt egnede stier i flott natur og 
skogsområder, uten å måtte krysse trafikkert vei eller kommer inn i tettbebygde områder. 

Det er meget gode offentlige kommunikasjon tilgjengelig. Dette er viktig for unge og eldre som ikke 
disponerer bil eller har foreldre som kan kjøre dem frem og tilbake til fritidsaktiviteten sin. Med en 
beliggenhet på Vagle får vi også gleden av gode veiforbindelser til både nord og sør i distriktet. En viktig 
forutsetning for brukere av anlegget og for tilreisende til trening og stevnedeltakelse.   

Vagle blir en meget gunstig og ønsket plassering. En plassering som har skapt stor entusiasme og bifall 
fra alle våre medlemmer og utøvere.  

Hvorfor ikke Sviland eller Forus Travbane? 

Vi har registrert fra nylige media oppslag at både Sviland og Forus Travpark nå nevnes som aktuelle 
lokasjoner. Det er dessverre ingen politikere som har tatt kontakt med oss for å høre vår vurdering av 
disse lokasjonene. SJR stiller seg undrende til disse forslagene da begge lokasjoner har vært diskutert og 
evaluert tidligere og basert på gode begrunnelser, blitt avvist.  

Sviland ble i sin tid vurdert som lite hensiktsmessig. Sviland lokasjonene ligger i ett område med dårlig 
offentlig transport, med lang avstand til mange av dagens medlemmer og ikke minst med høye 
rekkefølge kostnader. Det var den gang krav om opparbeidelse av planfri undergang under veien fra E39 
til Sviland, flytting av sprengstoff lager i skogen, behov for etablering av nye ridestier i skogen og kjøp av 
tomt fra Statskog. Det er ikke kjent for oss at noe av dette er endret per i dag.   

Flytting til Forus Travbane. Klubben har tidligere vært positive til en dialog rundt samlokalisering og 
etablering av ett felles hestesport senter med Forus Travbane. Travbanen der den ligger i dag er 
imidlertid ikke egnet. Både da SJR trenger store ridehaller, utebaner og staller, men ikke minst tilgang til 
ridestier og natur for god utøvelse av sporten. I tillegg har vi vært av den forståelse at Forus Travbane 
selv ønsker å flytte ut for å få frigjort tomteverdier og få tilrettelagt bedre forhold for sin sport. En 
samlokalisering vil uansett måtte ivareta SJR og sine behov for nærhet til offentlig transport, areal, bygg 
og naturområder til ridning.      

Økonomi / kostander 

SJR har i dag en 26 års gjenværende leiekontrakt med Sandnes Tomteselskap. Tomten er omregulert til 
næring. Omliggende områder og infrastruktur er allerede opparbeidet. Sandnes har stort behov for mer 
næringsareal og Foss Eikeland er et meget attraktivt område. Verdien av tomten er betydelig. Disse 
verdiene er i dag helt innelåst og kan kun frigjøres når nytt anlegg står klart for SJR. Samtidig gir de da en 
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god mulighet til å skaffe nødvendig finansiering for etablering av nytt hestesport senter uten at dette 
trenger å belaste kommunens øvrige budsjetter.     

Konsekvens av utsettelse 

SJR og kommunens administrasjon har hatt dialog og samtaler i over 15 år rundt flytting av rideklubben. 
Det ble derfor positivt mottatt i klubben da forslaget rundt Vagle kom opp og ikke minst da dette ble 
lagt inn i ny kommuneplan. Samarbeide med Park og Idrett og med Sandnes Tomteselskap har vært 
konstruktive og positivt. En ny runde og dermed årelange prosesser vil sette klubben i en meget 
krevende situasjon, både ift sikkerhet, bygg som krever snarlig fornying og ingen mulighet til 
videreutvikling av en viktig klubb og idrett. En nødvendig oppgradering av dagens anlegg vil medføre at 
vi må tenke en langsiktig tilstedeværelse på Foss Eikeland. Det vil blir en dårlig løsning for SJR og det blir 
en særdeles lite rasjonell utnyttelse av verdier og næringsareal i kommunen.   

 

Oppsummering og Oppfordring; 

SJR er en veldrevet idrettsklubb med 50 års historie og av stor betydning for ridesporten i vår region og 
for alle våre medlemmer, utøvere og venner av hestesporten. SJR er et viktig idrettslag med vesentlig 
bidrag til sunn og oppbyggende idrett for unge jenter, gutter og hele familier. Flere generasjoner av 
medlemmer og ansatte har stått på gjennom dugnad og med stor innsatts utviklet en av Norges største 
og mest aktive hestesportmiljø. Vi har jobbet hardt og lenge med å finne en ny lokasjon og for å kunne 
få akseptable forhold til videreutvikling av klubben og sporten. SJR og hestesporten har gjort seg fortjent 
til å bli prioritert denne gang. Vi kan ikke vente i 15 år til.        

 

På vegne av både klubbens ryttere og medlemmer kommer derfor SJR med følgende oppfordringer; 

- Fortsett med Vagle som beste alternativ for nytt hestesport senter  
- Behold budsjetterte investeringer slik at vi ikke nå får ytterlige forsinkelser 

SJR vil også be om anledning til å ha et møte med alle parti grupper for å bidra til ytterlig kunnskap og 
informasjon rundt både hestesporten og mer spesifikt en av Sandnes mest aktive idrettslags behov og 
muligheter fremover. 

 

På vegne av Styret i Sandnes og Jæren Rideklubb 

 Vedlegg: bilder 
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god mulighet til å skaffe nødvendig finansiering for etablering av nytt hestesport senter uten at dette
trenger å belaste kommunens øvrige budsjetter.

Konsekvensavutsettelse

SJR og kommunens administrasjon har hatt dialog og samtaler i over 15 år rundt flytting av rideklubben.
Det ble derfor positivt mottatt i klubben da forslaget rundt Vagle kom opp og ikke minst da dette ble
lagt inn i ny kommuneplan. Samarbeide med Park og Idrett og med Sandnes Tomteselskap har vært
konstruktive og positivt. En ny runde og dermed årelange prosesser vil sette klubben i en meget
krevende situasjon, både ift sikkerhet, bygg som krever snarlig fornying og ingen mulighet t i l
videreutvikling av en viktig klubb og idrett. En nødvendig oppgradering av dagens anlegg vil medføre at
vi må tenke en langsiktig tilstedeværelse på Foss Eikeland. Det vil blir en dårlig løsning for SJR og det blir
en særdeles lite rasjonell utnyttelse av verdier og næringsareal i kommunen.

Oppsummering ogOppfordring;

SJR er en veldrevet idrettsklubb med 50 års historie og av stor betydning for ridesporten i vår region og
for alle våre medlemmer, utøvere og venner av hestesporten. SJR er et viktig idrettslag med vesentlig
bidrag ti l sunn og oppbyggende idrett for unge jenter, gutter og hele familier. Flere generasjoner av
medlemmer og ansatte har stått på gjennom dugnad og med stor innsatts utviklet en av Norges største
og mest aktive hestesportmiljø. Vi har jobbet hardt og lenge med å finne en ny lokasjon og for å kunne
få akseptable forhold til videreutvikling av klubben og sporten. SJR og hestesporten har gjort seg fortjent
t i l å bli prioritert denne gang. Vi kan ikke vente i 15 år ti l .

Påvegne avbåde klubbensryttere ogmedlemmer kommer derfor SJRmed følgende oppfordringer;

Fortsett med Vagle som beste alternativ for nytt hestesport senter
Behold budsjetterte investeringer slik at vi ikke nå får ytterlige forsinkelser

SJR vil også be om anledning ti l å ha et møte med alle parti grupper for å bidra ti l ytterlig kunnskap og
informasjon rundt både hestesporten og mer spesifikt en av Sandnes mest aktive idrettslags behov og
muligheter fremover.

På vegne av Styret i Sandnes og Jæren Rideklubb

Vedlegg: bilder
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